

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zberný dvor Torysa

Obstarávateľ: Obec Torysa

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 14.06.2022 09:49:32

Zverejnené: 14.06.2022 10:14:56

Dobrý deň,

opätovne žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie prílohy č. 10 súťažných podkladov - Čestné vyhlásenie k použitiu materiálu, ktorú uvádza v súťažných podkladoch. V zverejnených súťažných podkladoch sa táto príloha nenachádza, a preto nevieme splniť požiadavku verejného obstarávateľa a pripraviť ponuku aj s požadovanou prílohou, keďže nevieme aký presne má mať obsah táto príloha.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zverejnil vzor prílohy č. 10 na profile VO. Zároveň upravil lehotu na predkladanie a otváranie ponúk (na 20.06.2022). Red. oprava výzvy je zverejnená aj na profile VO.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 09.06.2022 13:42:05

Zverejnené: 12.06.2022 23:58:37

Vážení verejný obstarávateľ, v súvislosti so zákazkou „Zberný dvor Torysa“, po oboznámení sa s obsahom Výzvy na predkladanie ponúk (28022 – WYP, Vestník č. 125/2022 - 30.05.2022) a odpoveďou na našu otázku (Vysvetľovanie - poradové číslo 3, zverejnené 07.06.2022) Vás opätovne **žiadame o vysvetlenie, či predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená v súlade s § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a je platná ku dňu odoslania oznámenia o vyhlásení VO** (tj. 26.05.2022), teda reflektuje aktuálnu trhovú situáciu v oblasti stavebníctva. Vo Vašom vyjadrení uvádzate, „áno, zákazka je zrealizovateľná“. Vzhľadom na to, že si vyhradzuje právo neprijíť žiadnu ponuku v prípade, že bude prevyšovať predpokladanú hodnotu zákazky a podľa nášho názoru (čo dokladujú skutočnosti uvedené v našej prvej otázke) predpokladaná hodnota zákazky nebola aktualizovaná pred opätovným vyhlásením VO napriek tomu, že je všeobecne známa skutočnosť, že ceny stavebných prác a materiálov rástli dramaticky, **Vás žiadame o informáciu aké sú finančné možnosti verejného obstarávateľa, na ktoré sa odvolávate v odpovedi na našu prvú otázku.** Súčasne sme toho názoru, že Váš postup je v rozpore s § 10 ods. 2 zákona o VO, konkrétne so zásadou transparentnosti. Upraví verejný obstarávateľ predpokladanú hodnotu zákazky, tak aby bola stanovená v súlade so zákonom o VO?

Odpoveď:

Opätovne uvádzame, že zákazka je v sume PHZ zrealizovateľná, čo potvrdil aj projektant. Takto stanovená PHZ je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

VO opäť uvádza, že suma zákazky vzíde z el. aukcie a v prípade vyššej ceny ako PHZ bude na poskytovateľovi o NFP, či finančný limit danej zákazky bude pre VO navrhovaný, resp. či bude mať verejný obstarávateľ finančné krytie na kompletnú zákazku, ktorej cena bude známa až po predkladaní ponuky a el. aukcii.

Verejný obstarávateľ má záujem danú zákazku realizovať, no stanovenie akceptovanej sumy z jeho strany (Objednávateľa) by bola v tomto čase len špekulácia, keďže verejný obstarávateľ (Objednávateľ) konkrétnu rezervu obce môže poskytnúť aj na iné projekty a taktiež čerpanie je možné až po jej schválení obecným zastupiteľstvom a to konkrétnu sumu.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 07.06.2022 14:44:03

Zverejnené: 07.06.2022 23:55:25

Dobrý deň.

Po preštudovaní projektovej dokumentácie a príloh vyššie uvedenej stavby sa obraciame na verejného obstarávateľa so žiadosťou o vysvetlenie nasledujúcich otázok :

Otázka č.1)

Vo výkaze výmer v stavebnom objekte SC 01 – Stavebná časť,
- položka č.: 115..... Montáž a dodávka oceľovej haly, nosná ramová konštrk. profil SIGMA s príslušenstvom, opláštením stien a strešného plášťa vrátane presvetlenia 1,000 súb.

Máme zato že tento typ profilov – SIGMA, resp. celá oceľová konštrukcia prevádzkovej haly sa už nevyrába a nedodáva na slovenský trh. Ako ma uchádzač oceniť ekvivalent?

Zmení obstarávateľ vyššie uvedenú položku vo výkaze výmer?

Odpoveď:

Nie, uchádzač môže v zmysle súťažných podkladov predložiť ekvivalent.

Otázka č. 2)

Vo výkaze výmer v stavebnom objekte S0 02 – Oceľový prístrešok,
- položka č.: 36 Montáž a dodávka oceľovej haly, nosná ramová konštrk. profil SIGMA s príslušenstvom, opláštením stien a strechy trapezovým plechom1,000 súb

Máme zato že tento typ profilov – SIGMA, resp. celá oceľová konštrukcia prevádzkovej haly sa už nevyrába a nedodáva na slovenský trh. Ako ma uchádzač oceniť ekvivalent?

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zberný dvor Torysa

Obstarávateľ: Obec Torysa

Zmení obstarávateľ vyššie uvedenú položku vo výkaze výmer?

Odpoveď:

Nie, uchádzač môže v zmysle súťažných podkladov predložiť ekvivalent.

Otázka č. 3)

Nakoľko tento typ profilov sa už nevyrába, uchádzač vypracuje ponuku na ekvivalent. Pre presné vyhotovenie cenovej ponuky bude nutná nová projektová dokumentácia, ktorej neoddeliteľnou súčasťou bude aj statický návrh a posudok.

Náklady súvisiace s vyhotovením tejto projektovej dokumentácie bude znášať obstarávateľ alebo uchádzač si zahrnie do ceny?

Resp. doplní obstarávateľ položku na vyhotovenie tejto novej projektovej dokumentácie do výkazu výmer?

Odpoveď:

Nie, položka nebude doplnená, uchádzač však dané náklady za ekvivalent zahrnie do ceny zákazky.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 07.06.2022 13:15:57

Zverejnené: 07.06.2022 23:55:25

Vážený verejný obstarávateľ, v súvislosti so zákazkou „Zberný dvor Torysa“, po oboznámení sa s obsahom Výzvy na predkladanie ponúk (28022 – WYP, Vestník č. 125/2022 - 30.05.2022) a odpoveďou na našu otázku (Vysvetľovanie - poradové číslo 2, zverejnené 06.06.2022) Vás opätovne **žiadame o vysvetlenie, či predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená v súlade s § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a je platná ku dňu odoslania oznámenia o vyhlásení VO** (tj. 26.05.2022), teda reflektuje aktuálnu trhovú situáciu v oblasti stavebníctva. Vo Vašom vyjadrení uvádzate, že PHZ bola určená na základe rozpočtu, ale nevyjadrujete sa k obdobiu a súladu so zákonom o VO.

Odpoveď:

áno, zákazka je zrealizovateľná.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 02.06.2022 07:46:18

Zverejnené: 06.06.2022 22:17:01

Vážený verejný obstarávateľ, v súvislosti so zákazkou „Zberný dvor Torysa“, po oboznámení sa s obsahom Výzvy na predkladanie ponúk (28022 – WYP, Vestník č. 125/2022 - 30.05.2022), Vás **žiadame o vysvetlenie, či predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená v súlade s § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a je platná ku dňu odoslania oznámenia o vyhlásení VO** (tj. 26.05.2022), teda reflektuje aktuálnu trhovú situáciu v oblasti stavebníctva. Vzhľadom na skutočnosť, že sa jedná o opakovanú súťaž a výška predpokladanej hodnoty zákazky je totožná s pôvodne vysúťaženou sumou viď link:

<https://www.uvo.gov.sk/vestnik/oznamenie/detail/531734?page=1&limit=20&sort=datumZverejnenia&sort-dir=DESC&ext=0&cisloOznamenia=&text=&year=0&dzOd=&dzDo=&cvestnik=&doznamenia=-1&dzakazky=-1&dpostupu=-1&mdodania=&kcpv=&opb=&szfeu=&flimit=-1&nobstaravatel=&nzakazky=>

Oznámenie o výsledku VO je datované 10.11.2021. Predmetné sa pýtame aj s ohľadom na verejným obstarávateľom vymienenú podmienku, citujeme: „Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku a neuzavrieť zmluvu so žiadnym uchádzačom v prípade, ak ceny v predložených ponukách budú vyššie ako predpokladaná hodnota zákazky.“. Ďakujem.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ určil predpokladanú hodnotu na základe rozpočtu podpísaného projektantom/oprávnenou osobou. Výsledná suma bude určená na základe elektronickej aukcie a na základe výsledku a finančných možností verejného obstarávateľa budeme pristupovať k vyhodnoteniu/podpisaniu zmluvy s úspešným uchádzačom.

Ako uvádzate: „Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku a neuzavrieť zmluvu so žiadnym uchádzačom v prípade, ak ceny v predložených ponukách budú vyššie ako predpokladaná hodnota zákazky.“ **To znamená, že verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neuzavrieť zmluvu ak výsledná suma bude prevyšovať finančné možnosti verejného obstarávateľa. Vyhradzuje právo neznamená povinnosť neuzavrieť zmluvu ak bude výsledná suma nad PHZ.**

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 01.06.2022 08:40:48

Zverejnené: 01.06.2022 08:48:17

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie prílohy č. 10 súťažných podkladov - Čestné vyhlásenie k použitiu materiálu, ktorú uvádza v súťažných podkladoch, v zverejnených súťažných podkladoch sa však táto príloha nenachádza.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či v rámci splnenie podmienok účasti - ekonomické a finančné postavenie, bude akceptovať vyjadrenie banky aj za dlhšie obdobie ako 24 mesiacov.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zberný dvor Torysa

Obstarávateľ: Obec Torysa

Odpoveď:

áno